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Nathan Kaiser asi otevře brzy

klempířskou dílnu v Dallas Kdo

máte rozbité vany a škopky při-

neste je on na ty věci je speciali-

stou Anton Kouba otevřel svůj
pozemkový obchod v- -

Gregory
Kdo chceš koupili lacino jdi k

němu čárli Klůfa v Uurke má

velkou tásobu mouky všeho dru

hu kupuje mouku na celé káry a

koupíte u něho laciněji než kde-

koliv jinde Kupte u něho aeme

na Ještě zde potřebujeme České-

ho Ševce by nám spravoval boty
Tak co ty Pejňo což aby's začal

tyl Zdravím všechny Čtenáře a

ct redakci Anton Srp

r íl 105 Jíoard ul

obchoduje
drfibožf vejrd máslem tolaty kftíomt
v 6 hod vtcinl funritirikymi vrobky Za
vln plnil noJvyUM tony apnnfzo za rbotí
KiKlo obratmn polity Ctinnlky t%fi os
požádáni zdarma to ka7il tjdon
Odporufanfi Kradní ruct Omaha Naťl

flank Unltuil Htoln Nut-- l liank lfltf
MilIW)radoncaiCB (IŠku t y to stálo — Hodina duchů

sn již bllií a proto musím úkon

čir Pcji redakci mnoho zdaru

Frank Belement
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Olmcr takto můj soused získal

vylťSóouii
"Monu pHaeŽDl před kaídym soud-co- m

dokáaatl U Ur Orant rino dplně

ski WVi ří Klmhal Ave ChloKo( III

Jud nu líbe? na skoulen zdarma

Udojto vřk poílolo llouapllk a pisto
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pjwfltkS itilt na !p Korllov vint a
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předplatitele
aúčastoili do

zákoutí reser

mne jako vaícho

proto so také chci

pisování z mícho

Jemný a tvrdý jako umělecké

sklo jest jod který rcumatismus

působí Ten nái trápí dělá ne-

mocné a ubílí Překvapující vý

sledek světoznámého Anker Palo

líxpellcru v potírání této nemoci

osvědčují tisíce uzdravených ve

všech Jazycích a věta a$c 50c

láhev

vsce RostbuJ

Abych facal o počasí ntsměl

bych začlli s lakovou jako oaŠi

básníci "přijde jaro pfíjdel'' a

myslím že by ani Žádný tak ne-

začal kJyby byl v té nálado jako

jsem byl já poslední 3 dny Dno

1 března ulehli jsme v drRáku

myšlenkou žo snad do rána na

sj ♦♦♦ a

SjÉÉÍP0jÉfllD3padne sníh Káno však nechtěl

Čoskó talířové rokordy
oa skladě u

C Svohody v Fraguo Neb

Každý Čech který má grafoíon mčl by mít! rekordy české

z kterých by črrrsl obveselení pro sebe a své známé Ti kteří

by si přáli vlastnili hrací stroj udÉlajf dobře když mi o ceny

dopíšou Každému na požádání zašlu seznam českých rekor-

dů kterých držím velký výběr

Objednávky na tucet rekordů

zasýlám txpresnš vyplacené 7mi

za skutečnou ceno
býlí den ač již čai byl pokročilý

proto vstanu dívám se okny Ta

byla však un till takže nebylo
nic viděli Proto jsem se oblékl

WooébiííWorld
irvuM MvAlu)

člíSKťí TAlJOKY V OMAZií
A SOUTH OMAZlí

0f 4 t rél 4-4-

bych dostal se za svým povoláním
Mám totiž mimo farmy kovářskou

Idílnu v město Dallas aj míle

odtud vzdáleném kamž každodeo

ni dojíždím Abych mohl se Ism

doslati chtěl jsem ven Mám

dvoje dvéře t j jedny otvírají se

dovnitř a druhé ven První Ote

vřel jsem dobře druhé však ne a

ne otevřít! Pomyslím lit "Můj

ty Tondo snad nenapadlo tolik imá r@[ □ □sněhu?" Pohlížím ven rozhlížím

se na všecky strany a vidím že

všude leží plno sněhu Tak ttrf

YUKON Okla — Ct rcdl
V naiem okolí je všechno při nU-ré-

NaBi upřimnl krajané Čle-

nové čes Pěv Kvatetta vypluli

jit do vzdálených krajů přes šírý

oceán by zaovu Siřili slávu jména
čtského ale zde doiud nedají jim

pokoje četl Jsem onehdy v

"Katolíku' jakou prý tu mimu

0 tidu Že jsme zde neměli dne

aa ledna koncert Tak vida já

myslel le jsou tomu rádii Po

chybuji že se mýlím Ostatně

když je to bavil Nedávno byl

jem svčdkem pfi vyzvednutí ob

dánského listu a skutečně mne

překvapilo jak jsou nyní zákony
ohlední občanských listu přiostře
ny Myslím že ncoí daleka do-

ba kdy se bude Žádat) aby ten

kdo list občanský chce uměl ao

Kličky číst Í psát Hadím kraja-

nům by i vyzvednutím listu ne

otáleli a jakmile k tomu právo
pětiletým pobytem budou míli

hned si ho vyzvedli Doba kdy

byli přistěhovalci do této země

vítáni již minula A nyní bude

ztlžejo státi 8e zdejším občanem
— Volební kampafl se blíží a

uchazečů o úřady je jako hub po
deSti Naše republikánská liga

jest už sorganisováoa ale Činnost

dotud nejeví žádnou 1'roČ ne-

vím Doufám ale že se přikročí
ihned k práci jakmile p Doležal

z Pcrry Okla vypracuje pravi-

dla kterými so výkonný výbor
bude spravovat! — Náš národní

život v Yukon spí a na probuzení
v nynějších rozháraných pomě
recb nelze ani pomýšlet! Avšak

doufejme Že se časy tleplí čas

hojí rány dost nebezpečné a mož-

no že i tu vfio zhojí Odhodlá li

ae jen národ nái k takové operaci
Zvlášté nafie žurnalistika by měla

přijití k rozumu a zanechat! toho

tance mezi vejci — Obecní naše

správa za nynějšího tížení zaboči-

la zase do lepších kolejí
'
IJude II

1 na příště obec nafie spravována
takovým obchodním du:hem bu-

deme si moci oddechnout! Peněž

nic! z El Reno ovřem z toho mít!

nebudou velkou radost neboť ae

jejich příjmy značně změnit

Dříve měli pěkný zisk koupi-l- i

poukázky obecní z nichž měli

ovšem dobrý úrok nepočítaje v

to ani srážku až a5procentní A

to musel lid platící daně všechno

zaplatit — Ondyno vypukl oheB

který byt založen Frisco dráhou

mezi Wheatland a Mustang jenž

zasáhl též farmy nčkterých našich

krajana a způsobil jim značné

škody Mezi poškozenými nalézá

se též náš neúnavný národní pra-

covník pan Petr Rabštejock
Škodu takto způsobenou nahradí

prý železnice v krátké době —

Román "Pod tíhou práce" velice

se mi libí Podobným slohem

psané povídky čtenář maže snad

no chipati a lehko všemu porot
umí Povídky Jana Klecandy
isou vskutku rozkošné ziživné a

sme u konce jsme jako lískymá 12 nrt hetvtAal ěíatá a ořece bez O
ci jen že nejsme na to připraveni
lak jako oni Proto musíme 1 ti není obl čij hezkým Hlavní ikoro příčinou trudovaté zjizvené a vůbec 1

cti jest nečistá krev a nedostatek aneb slabost životního fluidit Nikdy O
)fiího prostředku který by rychleji odstranil všechny nepravidelnosti
vil a otužit celou soustavu nežli O

drfláku ven ale jak? Z nouze dob

rá rada prospěšná Žena radí že

snad to půjde oknem "Zkusím

to" povídám a hned hledám kle

IStě abych mohl vytahat hřebíky

(tak ae totiž v drfláku otvírají

okna) vysadím okno a co zřlml SEVERŮV
Venku byla sněhová bouře sníh

KRVEClSTITEL
se valil jsa silným větrem hnán

že nebylo ani na krok vidět! Nu

do tohohle Tondo přece nepole-

zeš! Ale což plátno musíšl Přišel

- sM 8

„00#w 8Cenatoho jebt v léku itmém

který zbavil mou I?otlliiJ byl poset ošklivou vyrážkou Vzata Jsém SaverBv KrveČIstttel

nečistoty a tak mne napra11 ze se cinm icpe nezn anyaonv jinay
Royalton Mlnn Omaraaiena pienionaz

jsem k tomu náhledu že bude

nejlépe bych se v té psině neztra
til a mou residenci zase nsšel

když pustím se po provaze ale ne

snad se shora dolů nýbrž po ro

vině hledat příčinu co ty dvéře

drží Chopil jsem Šňůru na prádlo
asi 100 střevíců dlouhou uvázal

jeden konec kolem sebe a druhý

popadly děti Žo pojedou šťastně

it byste suášeli bolesti v žaludku

če zácpu špatné trávení aneb

ušení zsřfvacích orginů když vás

VJÍROVAŽALUDIiČNÍ IIOftKA

Žaludek 50c a $1

jsem ae vyhrabal ze sněhu hrna

tám kolem sebe a škrábu se kolem

zdi ku dveřím Však z té strany
kde jsou dvéře byla 8 stop vyso
ká sněhová zágěj kteráž byla pří
Čínou ze jsem nemohl z drfláku

ven Náhodou jsem na své cestě

ífflnQ Kde naletnfte úlevu [ří ustavičném

lllIU a kašli lechtání v krku bolestech na

prsou a obolelých plících? Není lehčí odpovřdi na

lo nežli abyste zkusili SI5VKKÚV UALSAM PRO

PLÍCK NtjUpŠÍ lék pro pilce Cena 35c a 50c

potkal lopatu a ihned se pustím
chutí do práce a vlastníma rukama

jsem iq zpět do drRáku vyházel

Nyní když jsem měl východ sám
i e

chtěl jsem se též podívali do stáje línlM KJ)'C mťi pofifii s užíváním léku

liUy proti nezáživnou! a povšechné slabosti 8na koně a proto jsem se vydal na

druhou provazovou pouť avšak

bel výiledku šel jsem sněhem
ztritě a vysílenostt? PoČnčte NYNI a užívejte pra

povznášející Krokodíll slzy roní
8 tého léku jakým jest "SEVERÚV ŽIVOTNÍ

ULbANť NejpŠÍ pro celou soustavupo paměti nevím však kam Pro

vat byl u konce proto muitl jsem Cena 75 centů

nepřátelé českého kvartetta a to

piávěti kteří nejvíce pracovali

aby neúspěch kvaitota byl doko

nalý Pláčou jaká prý je ti
ostuda pro naši obec Nu to je

tpět Kocě sanechal jsem svému

osudu At teprve druhého dne

bylo poněkud mlrníjl a já se do
JaltP Jak byste měli postupovali byste do

táhli úlevy přiopáleoinácb opířeniaáchdost i jednou správ iě oceníte stáje dostil Koni mne radostni
av Ulh Snidou a některé stavbyovoce vaší práce -- Včtnké Ná

rodof síni mi lapoříd s vučoá
ním české školy iťnl akrtU

i tyto řidky píšu dosud jsem
kH'h UlktiriuUH

Ikulkii poradit Xilartiituutixlcl ntt cť Jsou pod sněhem

pohmoldéol vymknutiaách táočtu neuralgii a

reumatismuř Zcela jednoduše - ptikUdejle vlnénou

Utku v klrré j- -tt napullšii SKVKHÚV OLKJ SV

(iUrilMU)A N-)l- rt 5( k levnlmu upotřebeni
Ctna 50c

huilan na andické lkalo milí Na dvole mim asi 1 3 slon vyso
Dřáidaiov Skoda l my na kou lávtj sněhovou — Ale nyol
Shell Cieeku" se na Školu aoi tase oíkoltk ilov o našem okolí

nsatu&leint pro neJoUtík I'ilk Wonka thee ukáiall své

stavitelské uměni v oUtu sdučitelské Dílek iro tuto Školu

bylo by ide doiti a i vhodoou oictvíi chce toiíl stavěli kamtnný
budovu bychom meM Melt t y

ctotu O 10 pokusit £ ikon
dům O dv44 paithodkh oVris

nýtul katiK-a- klaté sám vysekat


